Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção nº 036/2004

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a
esta r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta, Moção de
Congratulações e Aplausos, ao Policial Soldado João Antonio Donizete Lopes.

Cuida-se da dedicação e força de vontade da Policia Militar

que não medem esforços para estarem desempenhando seu papel juntamente com a
população de nosso município, pois este Policial com muita determinação e
perseverança conseguiu se destacar e alcançar seu objetivo de ser promovido a Cabo,
deixo aqui meus cumprimentos e parabenizo este Policial por esta realização.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada seja a

presente Moção, encaminhada, mediante ofício ao Comandante Geral da PM de São
Paulo; Comandante Geral da PM de Campinas; Comandante do 34º Batalhão da PM
de Joanópolis e Secretario da Segurança Pública de São Paulo.

Joanópolis, 04 de maio de 2004.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador